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“anci -forma e gjate

Wiesia chonomike mund 1E sgjedhd g informacionet pér néxieat e bllancit, 1Yl
paragesé drejtpireddrojti ot pasqyrin e Bilancit dhe jo ng shénimet shpjeguese. Sipas
S ne ket rpst formati | Bilancit mund 1 paragltet si vijon:

geria tregtare: " ALV Y shpk- 2017

AKTIVI

Shinime

Vit raporiuns
3.12.2017

ViU raportues
1.12.2018

(T T e

Aktive monetarne

==

“{Darvative dha akiiva 16 mbajlura por treglim

i1} Detivativet

0 Akuivel o mbajiira pie teglim g 5121 6311

6,200 407

2208424

Tedali 2

6,208,402

2,208,424

¥ can

Altive ti tiora llnum:l__nru !fnll.hlmrira

(I} Liogan | Kérmkosa 18 arketueshme

filoga 11 1 5%

18,348

82421

(1) Liogan / Kerk. 18 G GI051+418411at fit)

Al perapag

104,902

63,061

1111) Instrumanta 18 fiara bomni (467 dhed87.1dab ter)

= 5.112.688

9.062.588

() Dewepstimee 18 ljpra financiare

Totall 3

5,266,036

10,108,180

Inventar

-

i ESndéte para

llog 311

[t Prodiim ne groces

(i) Produkle o gatshme

) Malla par rishitjedvont imet)

27,400

27,400

(¥} Parapogesat plr furnizime

Totali 4

27,400

27,400

Aktivet biologjike alatuhkurira

=

=]

lkctivel afatshkurtra t8 mbajlura per shitje

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1]

11,500,744

12,344,004

ARTIVET AFATGJATA

Investimat finanaiare afatgjats

'} Fresemanu (6 ljora né njas 1# kontrolluata (vetem ne PF)

1l Aksiona ohe nvestima & Lora né pjosemarte

1y Aksione dhe letrs 1& ora me viam

(1w} Llogart / Ketkesa 18 arketueshme afatgjate

Toali 1.

Aktive afatgjata maleriale

() Toka

lon Niderizan

(1) Makinert dho pojieja(2 1 87424 198548 smortz |

188,878

—

188 876

{lv) Akine te tera alatgjata matenale (me vl kontab)

Totali 2

198,074

198,878

Aktivel Biolog)ika afatgjata

| Aktivat al’argjau jomatetiale

(1) B | ming

(1) Shpenzimet e zhvillimi

(1] Aktive b hern afalgiats jomalerinie

fotal 4

“[Hapital akslonar | papaguar

Aktive 18 tiera afatgjata

TOTALY L AKTIVEVE AFATGJATA (i)

198,876

198,576

ATOTALL AKTIVEVE {1+ 11}

11,699,619

12,542,880
= =1



PASIVI

Shiinimp

Viti raportues
31.12.2017

Witl raportues

3.12.2018

IDETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHEURTRA =

Drrivativit

Huamarrjet

(1) Huate ohe obgaciongt alatshkurdra

() Kthimol / ripagesel @ huave afalgate

|} Bono té konverueshme

Tetali 2

Ld

Hualé dhe parapagimat

P{i[ Ta pagueshme ndaj fumiloBee

40

(i) T pagueshme nda) punonjesve

421

15629

(1) Detynmet ialimore +sig.shogetore

4N

A.812

16,249

(1v) Hua té the(kredit ticre 4456 tvsh)

4450

8014y

(v] Parapagimal e arkéluara

444

Tolali 3

20,641

185,234

-

Grantel dhe 18 ardhurat a shiyra

wh

Frovizionot afatshkurira

[ TOTALI | DETYR. AFATSHRKURTRA (1)

20,541

385,234

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

(1) Hua. bono dhe detyrime nga qaraja financiara

() Banat & konvenusshme

Totali 1

Jou| b Inaf

Huamarrje t& thora afatgjata

Frovizionet afalojales

2,372,350

2,372,359

Grantel dhe (i ardhurat @ shiyra

_|TOTALII DETYR_ AFATGJATA (i)

2,372,359

2,372,358

TOTALI I DETYRIMEVE

WAPITALY

Aksionet & pakicés | pardorel velém ni pasgytal inanciare 16 konsoldura )

Kapiah g« perot aksionaréve 1@ shoglnst meéme (perderet velém né PF 1

8.000.000

8,000,000

I_i_qlpdlll | fregjistruanaknionar)

Primi 1 aksionil

Misite ane akeionet o thesaril (negative)

Hezemva slatulore

Razorea ligjom

347474

IaFaTE

Hezerea 18 Yo (shpane ipanjohur 2bfilemil)

Fitimed (humbja) n pas hpﬂi_ngta@_ [pEr invastinea)

565,345

A.427.813

Fillmi (humia) & willl linanciar

TOTALL T KAPITALIT (1)

8,106,718

9,775,287

TOTALI | DETYRIMEVE KAFITALIT (11111}

11,899,810

12,542,880

=]



- "ASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

dir e Klpsifikimin e Shpanzimeve sipas Natyres)

ingeria tregtare:; " ALVI " shpk- 2017

W — — —  — - e
'[ ; Viti rapartues Yiti raportues
| Pérahkrimi | Elementéve Sheénime 41.12.2017 31.12.2016
< _ B | — — “ C—
 1|Shaet nete 1 843,783 3,988,887
#[Te ardhura 18 ljsra nga veprnimtants & shiniézimiliPuna o kryar
Ajfidayshinel ne inventann o produbieve 18 gatshme dhe prodion
A{Meterialel dhe mallral & konsumusma L (757 G56) {2,301,733)
| Kosta n punhs {shpentime e panjohura liog 6412 657) i (10.000) 181,631
Pagal ¢ personellt | (340,713 {304 854)
Shpanzimel por sgunmel shogérore dho shi reelsare {56,887T) (132.774)
A Amontizimét dho Zhvioresimot (49.718)
T Shpanzime {2 fiera {153,085) (478.242)
AT otall | ahpandimava (shuma 4 - 7) (1,312,351) 400,976
| Fitimi apo humbje nga veprimtaria kryesore (142+)-3.8) 85.53% | 468,568 - 400,976
1 TR ardhurat dhe shpenzimet financinre nga nBsitd o kantrollvara
1 _Tc ardhurat dhe shpensimat financizre nga piesemarnet
| Te ardhiral dne ahpanzimel linenciam o 1
1.1 Te ardhurat dhe shpentimel financae noa imestime 18 1)
a2 Ted ardhurm! dha shpensimet nga inteiegal V87, 847
13 Fiternet (humbjet] nga kursi | kémbimi Y69 860
124 T ardhura dhe shpensime 18 ters inanciare (shp paabrishmao) (304 BGA) 181,831
Totali | 18 ardhurave dhe shpanzimeve financiane (121441228 - Liy
i = ! |
H[Fitim] (humbja) para Latimil (9+7-13) A8740% - (163,700) 582,607
Shpenzimet o tatimit mbi fitimin 69 12 |A7.391)
(Fimi thumbja) nete o vith financiar (14-15) - 1 ~ [168,568) 495,216
- e
‘|Etemontét o pasqyrave t& honsoliduara (A58, 568) A95 216
L
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Cogeria tregtare: "AL VI " .shpk- 2017

:IPuaq:-,rra e fluksit monetar - Metoda idirekte

Shenime

2017 J

018

Fluksi monetar aga veprintaritd ¢ shirvtéaimit
Iyl para Latimit
IRregullima pér
Armontiamn
Humbje nga kembimel valuione
Tt srdhura rga nyestimel
Shpensime pér intamesa
Hitioiraniena laprcan e kerkesave be atkelueshma nign nkl
Rritjairdnie né leprictn invantar

[irtiniranie & ahpendmeve o ahtym
Miete monetare t8 pérfiluara nga aktivitetet

Inlereal | paguBr
Fatim mbl fitimin | paguar

Miote moneipre nalo nge aktivitotat e shiryteinic
ikl manotar nga veprimianie investiugse

Riena & shoginse 38 koolrolluar X mines paraté e arketuas
e & akivave afstglata matenale

Te ardhura nga shitje ¢ pajisjeve

nteras) | arkdtuar

Dividandol o arketum

Migte monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi manetar nga veprimitanté fingnclare
Hyrja nga ematimi & kppaalit phaizne

Hye nga husmane afalgjala

"egusal o dolyrimave b girash lngnomme
adandal o paguar

Mizte menetare nefo e pérdorur né aktivitetet financiare

Hriljefrinie nt lapricdn & detynmeve, pén Uu paguar nga aktivitali

:

{32810 (15, HJ]I]I
1.012 539 4812118
o
(1,933 805) 1'411}43,3'?5:1
: {154,395
5,000,000
- — =.'J

Rritjairénia neto e mivteve monetere 3,997,983 719,235
ﬂzgt_rmfﬂmuw 2,206,424 1,489,189
: ; 6,206,407 2,208,424




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
(W& njl pasqyre 1§ pakonsoiiduar)

Shogeria tregtare: "A L VI " .shpk- 2017

il | Riozerva ligjore Fitimi
i
h;ﬂ;i;:? Frimi | aksionit ) pashpérndars Total
Pozicionl mi 31 Dhjelor 2016 4.000,000 . . 8,000,000
liEteks neryshimeve ne politikal kontabel
Pazicionl | rregulluar &,000,000 . . 8,000,000
Fitiml neto pér penudhén kontabel 659,248 68, 245
Dividantsl & paguat = i
Rritis # rezerves s6 kapitaltiprovigiona dha rezer - MT AT 347 AT4
Ematimi | Kuotave{aksioneva) - - - -
Pazicieni mé 321 Dhjolor 2016 §,000,000 * T 474 059,245 9,300,718
Fitimi neto pér periudhan kontabel 2017 . .
widentél e paguar . a . -
Ematim | kepitalit aksianne - . i
Rritje e rexervés se kapitali
Aksione e thesart ta ribleca - - - 2 .
|Po;iuie ni mé 31 Dhjetar 2017 8,000,000 - 347,474 858,245
———————e %
’ | :
. o )
*o.
S W
o A° +§'
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WIE )
. |
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0
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Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

|IGiendjat dhe laviziat

Makineri dhe paisje

Altivet te Totali Il

(|

o ]

Kasto & AAM.ya me 01 01 2016
Shicsal

Pakoesimaot

Kosio e ABN-ve 31,12 70°7

Amonemi Adl-we 01.01.2018
Amerntizimi ushtrimit

Amorizimi per dalist & AAM .8
Amorizimi | AMM-ve 37112 2017

Zhvleresimi AANM-ve 01012017
Shiasal d

Pakesimat
Zhvieresimi AAM-ve 31,12 2017

Viera noto & AAM-ve 0712 2017

Viera noto @ AAM-va 31 122017

2ABF A28

2187 424

1,868,548

{1,R8E,548)

1,388 644

1,988 548




ORMULARTIDEKLARIMIT DIE
AGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Nunri i Vendosjes se Dokumentit (NYD)

{Wetem prer perdunm paar)

¥ 3 (2) Periuitha tatimore | | 11 sEl e
x.,...aﬂ\r 17-\

i Tlentifikues | Persomit (e Fatueshem {(NTFT):
Froned Tregtar | Pecsonit te Tatueshem:

Uk Mblemet § Peesonit Freik:

Lilreen:
Vit beomouanadRrethis

el Felelonin

(31633176410 e
WALV
(5) g )
{6) Zona Industrinle. rruga Ndertuest, godine I-kateshe,
nrpagurie 12061 zonn kadasirale 8543
ﬁ]ilf:l-.u;h.'l'. Glirokaster, Gijirokasicr i
17

| ooprrtad s e el e § pibgad vy Sl oo o it wse A ahilry ki

Llogaritin ¢ rozultadit

Co aedlinar dive shpenzimer

1imy Té ardbivrnl
Y Shpeneine
I Slipeneimer e pueheitslme
Noznliaii
LM Humbja
[5G Fitimd
e Humbije ¢ mbartar
it Fithmi i tlmesliem neto (16-17)

P i i e shiolen tntimore standnrte
(2 Tt fitimi mie pergindje e Gera
(20 Tatio Tt bl (194 20)

(20 Panthey fitiomi § shevee

TE ushirimit I'atimore
i w0783 243 741
i ETEECT 112.35)
o 10110
N A6E 568 L] 163 40
'R 1 kil i
(17 i
AL il
Ebozoritfo e cation el
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77 s
P 2 i

(18 Tatim Fitiod detyvruesh@m pEe 1°0 pagoar
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= 2017 2016  Kontralll
| FITINI NETOQ FARA TATIMIT = 485,588 A0, D46
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 284,700
| |Amortizime 8] narmave fiskale
2| Shpezime prifje o dhunme 1o kufinl tatimor
3| Gjoba penahlele demshoerblime -10.000 181611
41 Provizione qa nuk njihan
SlEhpenzime pa dok. ose jo te rregullta
B Ta tjorm-mutoriala jashte pardorimil(pa miratiem)
i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
v FITIMI (HUMBUA) TATIMOREI+ ) humbye 163 868 582 577
v Shpanzimi | tatim fitimit-15% a47.381 a7.3m
&
o P
"J ,
& AV
3 *\i : ;J-
-? Ty =
h ] ‘4::,‘ L ‘:‘l
| &N
i
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DEKLARATA ANALITIKE PR
TATIMIN MBI TE ARDHLUR AT

[~ etcm peT Permia i £ aTlan)

Nirrnrd | Ventlasjes sueBalonmetit (N1

Shume ¢ humbjeve qf nuk bartew pty efeit fiskal

¢

il —— i - . —

NIPT 13 fHEL7 /) Periudha tatimore

Emri Tregtar _oli/e w5 It

Adresa —5 o ‘3’; .J’:ﬂ,éﬁ/)’

. EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
" Totali i t2 ardhurave (" g0 A2 P RS

Totali ishpenzimeve ) g2 A7 W 124 7
Total shpenzimet e fazbritshme sipas ligiit (neni 21): : ¥ ﬂfgg,f Aps
[2] kosto ¢ blerjes dhe e pErmiresimit 1€ 1ohés dbe té truallit L1
[b] kosto ¢ blerjes dhe € permiresimit per sctive objekt amortizimi (1)
[¢) zmadhimi i kapitalit themeltar te sliogeris® ose kontributit 18 9
secilit person n€ ortakerl
[£] vlera e shperblimeve ne natyrs 19}
[d] kontributet vullnetare 12 pensioneve = 10)
{dh] dividenter e deklaruar dhe ndarja e finm A0
[¢] interesat e pagunra mbi inleresin maksimal 18 kredist (¢ cakuir 12)
nga Banka ¢ Shqiperisé . =
[¢] giobat, kamat-vonesat dhe kushtet & fere penale f13)
(f] kijimi ose rritja e rezervave e fondeve t¥ tjera %ﬁ [14)
[£] tatim mbi t& avdhurat personale, akeiza. wiimi mbi fitimin dhe =y gkt
tatimi mbi vleren e shitvar & zbritshme 2
[:i] shpenzimet e périagésimit, pritje percjellje B 16)
[h] sapLazime? e kopsnmit personal v —_ (7
{i] shpenzime té cilat tejkaloyn kufijté e pércakivar me ligj | : ; gﬁ (15
[j] shpenzime p¥r dhurata S <1 R !
[¥] do lloj shpenzimi, masa e te cilit ouk vereiohet me dukunmna 1200
[1] interesi | pa guar kur husja dhe parapagimet tejkalojne kater here fau
kapitalin themelor 1
[ 'H.ESPI.': baza e amortizimit £shié njt shume uegative 412)
[m] shpenzime pér shérbime tekuike, konsulence, manaxhim ti 15
palikujduara brénds periudh#s tatimore
{n] Amortizim nga rivleresimi | aktiveve t€ ge ndrueshme _' bl
Rezuliati | Vitit Ushtrimor:
- Humbja ) Z4F JAT
- Fitimi Ak
Humbja pér tu mbartur nge 1 vitme paré _:q 29
Humbja pér tu mbartur nge 2 vite me paré % 'Z f2) )
Humbja pér tn mbartur nga 3 vite me parg 313 T F_“I
Shima e humbjes pér tu mbartur né vizin ushtimer pd)

4



Jtnd i lneshicm

Tatim fitimi i Hoghritur

Zhritje nga fitial (rezervat ligjore)

REIT :'.,-_5; ey L)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore  Lguadies iy ]

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet ¢ kaluar

Shrese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tarimi mbi dividentin i llogaritur

Llogaritja e Amortizimit

~Ne total llogaritja e amortizimit vjetor =(a+btctd) |49 131
a Ndertesa e makineri afat gjnte 461 47}
b.Aktive te patrupezuard 8] (291
¢ Kompjuterat dhe sistemne informacion L50) f£1)
d Te gjitha aktivet ¢ fjera te aktivitetit (52) 531
Tatimii mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 ‘“’_:;}_f L e

Data dhe Nénshkrimi i personit t& tatueshEm -Deklaroj nén perejegitsing time g2 infarmacioni i podsipBrm Sshid | photé dhe § saked

‘P < .;" 1 ‘r\
M 5"! -~ .:':"ﬂ "|I
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IVENTARI | MJETEVE KRYESORE

2017

Nr EMERTIMI MNIESIA SASIA CMIMI VLEFTA

1|Kamion bens  |cope i 2000000|  2000000|llogaria 215
2{Pirun cope 1 100000 100000|logaria 214
3|Buldozjer cope 1 30000 30000 llogaria 214

shumae | 2130000
1|Kampjuter cope 1 57424 57424|llogaria 214

me printer

shuma ¢ 1411 2187424

AMORTIZIMI | MIETEVE KRYESORE

Nr EMERTIMI GJ.31.12.2017 |pends pmorsir  |Mbetja %o Viefta p
2153017 amaortizimit famortidmit 2017

1|Kamion bens 2000000 20
2|Pirun 1000060 20
3|Buldozjer 30000 20

shumae | 2130000 1931124 198876 20
1 Kompjuter

me printer 57424 57424 25

shuma e i+l 2187424 1988548 193876

-
.1 L
Y
‘“ ﬁﬂ LS 1'
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ALVE SH.PK Gjirokaster

PASQYRA E IVENTARIT TE MATERIALEVE PERPERIUDHEN E VITIT 2017

L]

N [EMERTIMI [NJIESIA |sAsiA CMIMI VLEFTA
MATERIALE NUKE KEMI GIENDIE
PASQYRA E IVENTARIT TE MATERIALEVE imet ne perdorim VITIT 2017
Nr JEMERTIMIE |NIESIA SASIA CMIMI VLEFTA
Karroce copé 27400 27400
shuma 27400
r ."\...
~
K38
il
M
®S
a L™
L ,! o
N
FEe 0
T
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. : TIT DHE TELEKOMUNIKACIONIT
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CERTIFIKATAE PRONESISE SE MJETIT F{RUGGR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ek
NDERMARRIA Wy Pl A

......

NR PROT o d,/".’)..-" Lo/ >

Gjirokasterme 7 -

" KONTRAT INDIVIDUALE E PUNES.

, >, :
Kjo kontrat puns lidh nlen, ¢ S 47 p"""’{ijf:c ndermarrjen(ose
instil.'un'uuin].,.,......4# fy’iﬂ LT, ndermjet puncdhencsit Z... ... "%""/gff;&} 7o
Dhﬂwnnnmnnsil...%f/ﬁnﬁ&.. = "

PARIME TE PERGIITHESHME

Kontrala individuale o puncs bazolict ne Kodin © Puncs s¢ Republikes so Shaiperise Ligii Nr. 9125 date
29.07.2003.

Konirata individuale ¢ puncs eshie njc marreveshje mes puncmarresit dhe punednenesit go rregullon
mardhenict ¢ punes dhe penmban Le drejiat dhe detyrimel ¢ paleve.

NENI ] .
PERSHKRIMI I PUNES

1
] ; 7 fo A
| punesuari, 5;?43-5% o ,Fr.’:f'?r?mﬁnmn ¢ punoje ne mfcsiﬂnin...éﬁfﬂffﬁ.ﬁ..f._... 0
Pumna 3 do 16 Kyeledo I8 JEIC .. ocoeinne s seanessanes st st e s s 1 WaeyamaEay

(Bohet nje pershkrin i detyrave e ai do te kryeje sipas vendil 16 puncs. g

- NEMI Z

KOHEZGIATIA E KONTRATES 4 Y
Kjo kontrate lidhet per nje pcriu:l%k}hn [:r:y./ & '.E.Pi'f. /. Zhbalimi i kontrates fillon m*’jﬁ f - ..wa'f"e

Do cshie ¢ vicshme dori me ... S A LE

Qe nga periudha qe kjo kontrale hyn ne furi.gde marcveshje

jeter ¢ meparcshme amullohet.

Biscdimel ndermjet palove ge do Lo lidhen me kontrate pune individuale duhet te fillojne dy munj pam
perfundimit to kontraics ckzistuese ( nose ki te tille ). :

Me rast s palet bicn dakort fe ripert rijne kontralcn © puncs, 05 e rasicl Fur gjate zoatimit te konlrates

chzistuese kane ndryshuar kushicl o puncs .me v erkesen me shkrim 1c pales se inlercsuar;palel me
mareveshic kane te drgjic te bisedojne per rishikimin e &1

NENI3
PRANIMI NE PUNE

Punemarresi qc do to merret e punceshic | delyruat (e paragese dokumenial e poshteshenuare.
1.Dokumentin ¢ indentitetit,

2 Dokumenti qo verielon punen € krycrme parc(libreze puncvericlim nga pumedhenesi).
4 Librezen ¢ sigurimit shendelesor (nesc ka ).,
4 Defesen osc diplpmen { ¢ nolerizuar ).

5. Roport mjckesor per aftesimin ne punc,,

G Adresen e vnndbaf\.i mit,osc ndonje dokument

NENI4
KOHA E PROVES

tjeler to nevojshem sipas specifikes s¢ vendil 1e puncs,

Puncmarresi ¢o 1¢ MeITel NS punc. xS njc kohe pﬁwr: PIC] .oqies .'.,{je me s]iume e 3 muzaj ).Kio kohe
njilict si vietersi ne punc dhe si e tille paguhiel ne baze (e uje marcveshjeNe s punonjesi ¥leresohet per tu

marre ne punc ose jo,ai duhiat e njoflohet...... ....{ le pakicn § dite)) para perfu ndimit te kohes se proves,



NENI 5

"KOHA NORMALE E PUNES s ,4: A0 :{@/’ 4 potie: 1L ;}‘,r;

Koha javere normale ¢ puncs do fe jclc,,f‘: ..... ore ( jo me teperge 40 ore qe cshie koha mnf;‘imaic
javore o puncs )

Puna nie tumin e dyic nga ora 19.00-22.00 do 1¢ paguhet me nje shicse page prej....... %o ndsj tumit te
pare{por jo mr.:._pak .20 % )dhone tuminedrelengi om 22,00-06.00 do (e paguhet me nje shiese  wcuvs
page.....% ndaj turnil te pare(por jo me pak sc 50 %), :

NENI'6
DITET E FUSHIMIT DHE TE FESTAVE

Punonjesi ka te drejten e ..., diteve pushimi ne jave dhc te pushimeve ne ditcl ¢ feslave
zyriare.Nese punonjesi punon ne dilet ¢ pushimeve javere dhic (e fostave sytlarcatchere ai gezon te drejien

¢ pageses me nje shicse prej.... ... o mbi papen baze(por jo me pak se 25 %) ose nje pushim te barabaric
me kohen ¢ punies.

NENI 7 )
PUSHIMET VIETORE

Punonjesi ka te drejten e pushimeve vjetore te cilat jang, 4. juvel por jo mo pak se 4 jave giate vitit 10
puncs), .
Pushimel vjelore jepen giate vilit 1o punes ose pialc tremujoril le pare e vitil pasardhes,me marreveshje me
lc punesuarin por asnjehere jo me pak se 1 jave kelendarike )
Data e pushimeve vjetore i njoflohet te puncsuarit te pakien 30 dite para fillimit (e tyre,
Ne mstet kur mardheniet e puncs perfundojne dhe i puncsuari die i puncsuari nuk ka marre pushimel
vjetore,atehere ai ka le drcjien ¢ nje shperblimi te barabarte me pagen c ketyre pushimeve,
Paga per pushimel vjctore i jepel le punesuarnil ne momentin ¢ marrjes so lyre.

NENI 8
PAGAT

Pagesa ¢ puncmarresil do te heiml,...,‘:'.'....h:rc ne muaj ne datat... ......dhe ...........

Pagn do t¢ jole 2% C€ 9 Aeke nje muaj ( porcakuimi i saj behel ne baze te punes e kryhet,te kalegorise dhe
te veshtiresise qe permban vendi i punes dhe jo me 1 ulet ¢ paga mininale ¢ percakiuar me VEM) Ne
tabelen e pagave ¢do i puncsuar ka te drejie fe dije per vieren e te ardhurave qe u mbahel per pagescn ¢
sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe gdo ndalese ticter e mund t mizmhet per arsye 1e ndryshme,

NENI (
SIGURIMET SHOQERORE

Punedhencsi nc bazc e liggit * Per sigurimet shogerore ne Republiken ¢ Shgiperise * detyrohel le derdhe ne
favor te Institutit te Sigurimeve shoqerore kontributin ¢ sigurimeve per¢do punonjes me gellim qe
puncmarrcsit n mstel e semundjeve,te aksidenteve, e Icjeve (e barre-lindjove apo te pleqerise (e kele

mundesive te perballoje paaflesine ¢ perkoheshime ose (e perfitoje pensionin mbas perfundimil tc moshes
sc afle per punc.

NERI 10
KUSHTET E FUNES

Puncdhenesi ka per detyre 1i siguroje punemarresit kushie te favoreshme per pune per sigurimin dhe
mbrojtien ne pune, sigurimin e kushieve higjeno-sanitare, normat ¢ sigurimit teknik, mjetet mbrojlese die 1
glitha kushicl ¢ tiera 1 punes qe percakiohcn ne kodin e Punes 1o Republikes sc Shgiperise( nc perputhje
me nenet 39-75 ) dhe ne VKM per pune specifike dhe £le paragesin mezikshmer te lare,



NENI 11
LARGIMI NGA Puna

Punedhenesi mund te largoje nga puna punemarresin per kelo arsyc:
1.1ka lindur e drejla per pension te plole plegeric,
2.Pamgel paafiesi personale per punen ¢ pershkruar 1ic kele kontrate, '
3.Kur i provohet fajesia per ndonje veper penale e ngarkin te 1ij dhe denohet me vendin te fromes sa
prere Lo Gjykates per me Leper sc 2 muaj, .
4.Kur nuk zbaton rregulloren ¢ brendeshme (e funksionimil (e nde
shkel ne menyre te parseritur disiplinen ¢ puncs,
3.Kur provohel se shperdoron pasurine ¢ ndermarrjes ku punion.
6, Kur nxjerr sckretin [ekmollogjik te ndermamjes.
7.Kur | puncsuari thirret per te kryer sherbimin ushiarak.

rmarrjcs apo inslitucionit ku punon dhe

NENI12 |
PROCEDURA PER ZGIDHIEN E KONTRATES
Ne rast sc njera nga palel,puncdhencsi ose puncmarrest kerkon te zgjidhe koniralen ¢ puncs, alchere ai

duhet e njofoje palen ticler me shkrim (e pakien....., .. «perpan nderprerjes se mardhenies se puncs (neni
1430. J k

Ne rastet e zgjidhjes s¢ mardhenics s punes e librezen ¢ punes se puncmarresit shenohel shkaku §
largimit nga puna si dhe dispozitat ne te cilal mbeshietet kjo zgjidhic.

_ Ne mslet kur puncmarresi ndodhet me Iejc victere. plotesuese, shendeiesore, puncdhencsi nuk mund te
largohel nga puna, '

(Per shkaqel ¢ arsyeshme apo e paarsyeshmo fe lurgimil ng puna 1o punemarresit ne kontrate mund te

vendosen disa nga sanksionet ¢ Kodit te Puncs sipus marreveshies sc paleve kontrakiuese,ne perputhje me
nenet 153-138 12 Kodil 1c Puncs ), :

NENI 13

Per glare nuk parashikohet ne kontraten individuale te puncs do (e zbatolicn dispozilal ¢ Kodil 1e Puncs

PLET KONTRARTUESE
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